
118 DIARIO OFICIAL, DOISTADO | SERIE3 | ANO XIV N°l600 | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2022 

Estado de Ccari - Prelcitura Municipal de C'aseavel- Pregão Eletrônico N° 01.13.07.2022-PE - Aviso de l.eltação A Pregocira (ficinl da Prefeituta. 

Mune pal de Caseavet torna puiblico para conheeimento des intercssados que realivard a licitaçño na modalidade Pregio lletrónicas, tombadyN 
01 1307 2022-P1, tendo cumo objeto o Registno de Precços visando a anquisição dde material de consunno (descatávcis, copu e covinlu) destin hnenderAL 
as demandas das Diversas Seeretarias do Municipio de ('ascavel-CE, conforme projeto termo te referénecia anexo ao edilat. cdital disponi/cAfo cndercço 
cletrinico www bll org br e www.tce ce gov br, com o prazo de Cadlastramento das Propostas at� o din 19 de agosto de 2022 ias 07h30yaherr 
propostas às 08h00min e a tase da disputa de lances às 09h00min (horário de Brasilia). Maiores informaçies no cndereço citacdeo ou pele/he: 
2840 Cascavel- CE, 03 de agosto de 2022. Vânin de Souza Pinhefro- Pregoelra Ofcial. u DE LICITAÇAO p| 

aira 1 
Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Propostas. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal e Abaiara, torna 

publico, que concluiu o julgamento da fase de proposta de Preços referentc ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrëncia Pablica n 24228 
scndo o seguinte. Empresa Vcncedora GR Maquinas Empreendimentos EIRELE ME com proposta no valor global de RS 1.006 003,20 (Htds milhão seis 
mil tres reais e vinte centavos). Empresas desclassificadas: A.I.LConstrutora L'TDA - ME, Planalto Pajeú Empreendimentos LTDA, Teotonio Couskug@cs R 

Comereio IND. e Serviços LTDA, Podium Empreendimentos EIRELI-EPP, LR Serviços e Construções ElRELlc Amparo Serviços c Empreendimemtos 
EIRELI ME por deseumprirem o item 9.1.1 do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook com. Abaiara/CE, 04 de 
agosto de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

*** ****** 

ESTADO D0 CEARÅ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÁÃO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'. TP/01/130522/SESA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde Regente: Comissão 
Permanente de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N°. TP/01/130522/SESA - Objeto: Contratação de uma empresa especializada para execução 

dos serviços de colela, transporte c destinação final de residuos sólidos dos serviços de saúde do municipio de Guaraciaba do Norte (CE). - Habilitadas. 

EMPORIO SOLUCÕES LTDA. Inabilitadas: URBANLIMP SERVIÇOs DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, ATOS INCORPORAÇÕES, 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA - ME. - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal 

nos termos do art. 109, inciso I. alinea "a" da Lei Federal n* 8.666/93, e em n�o havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, 
marcada para o da 16/08/2022 às 08h30m. Guaraciaba do Norte - CE, 04 de Julho de 2022 - Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

***** *** 

ESTADO D0 CEARÅ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCo - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N° 0202022.01 OBJETO: 

Contrataç�o de empresa especializada no fornecimento de 02 (dois) veiculos ambulância simples remoção, Okm, tipo pick-up 4 x 4, destinadas a 

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Secretaria de Saúde, representada pelo seu secretário, o Sr. Jesus Dyêgo Armando 
Silva. CONTRATADO(A): AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICUL0S E MAQUINAS LTDA, CNPJ: 06.951.836/0001-58. 
representado pela sua Representante Legal o Sr. José Weber Basílio Rabelo. VALOR: RS 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil). FUNDAMENTAÇAO 
LEGAL: Pregão Eletrônico N° 020/2022: Lei 8,666/93 e Lei 10.520/2002. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0601.10.303.0023.1.035. ELEMENTO0 
DE DESPESA: 4.4.90.52.00. PRAZO DE VIGENCIA: 12 meses. DATA: 02/08/2022. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. Jesus Dyègo Armando Silva Secretaria de Saúde. 

****** *** 

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2022/STR-

PD -DISPENSA DE LIcITAÇÃON° 002/2022/STR-PD -OBJETO DDA 
atender as demandas da Secretaria de Transporte do Município de Cariré-CE. CREDITO PEILO QUAL CORRERAO AS DESPESAS: As despesas 
decorrentes desta contratação estão programadas em dolação orçamentária própria, prevista no orçamento do Municipi10 de Carire, para o exercicio de 
2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 12.01.04.122.0402.2.091 - Manutcnção da Sccrctaria de Transportc: ELEMENTO DE DESPESA N°: 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo /4.4.90.52.00 - Material Permanentee Equipamentos. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: RS 

35.151,78 (Trinta e Cinco Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos). PRAZO DE VIGENCIA: até 31 de Dezembro de 2022 a partir 
da data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Henrique Chaves -Ordenador de Despesas da Secretaria de Transporte. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Narcélio de Melo Damasceno- FRANCISCO NARCELIO DE M. DAMASCENO - ME. Cariré-CE, 04 

de Agosto de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Agente de Contratação. 

CITAÇAO: Aquisição de equipamentos e ferramentas de oficina para FSC 

MISTO 

Pupl procdo 

C'C12:i31 

*** ****** 

ESTADO Do CEArÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO 
SPU N° P209443/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N° IN22011 -SMS - OBJETO: Aquisições de Cartöes de leitura de gasometria, 

destinados ao Hospital Dr. Estevam Ponte. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art. 25, inciso I, e o Art. 26, parágrafo único, inciso II, da Lei N° 8.66/1993 
e suas alteraçoes. CONTRATADA: IMPORTEC IMPORTADORA CEARENSE LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob N° 07.197.536/0001-98. 
VALOR GLOBAL: RS 227.640,00 (Duzentos e vinte e sete mil e seiscentos e quarenta reais). DOTAÇOES ORÇAMENTÁRIAS: 07.01.10.302.0073 
.2376.33903000.1600000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1602000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1621000000; 07.01.10.302.0073.2376 
33903000.2621000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1500100200; 07.01.10.302.0073.2384.33903000. 1600000000; 07.01.10.302.0073.2384.3390 

3000.1500100200; 07.01.10.302.0073.2384.33903000.1602000000; 07.01.10.302.0073.2384.33903000.2602000000. Sobral-CE, 04 de Agosto de 2022. 
Regina Célia Carvalho da Silva Secretária Municipal da Saúde. 

*** ****** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE ADIAMENTO- TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.27.001-SEDUC 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, comunica a todos os 

interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital da Tomada de Preços N° 2022.07.27.001-SEDUC, cujo OBJET0 é a Prestação de serviços 
de locação de infraestrutura para eventos, compreendendo apresentação de shows musicais e demais eventos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Educaçao e Cultura do Municipio de Amaba - CE, conforme especificações constantes do Anexo 1, parte integrante deste processo, que por motivo de 

alteração parcial do Termo Convocatório (Edital), a Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para o dia 11 dc Agosto 
de 2022 ás 14h30min, será ADIADA para o dia 23 de Agosto de 2022, às 09h30min. Aiuaba-CE, 05 de Agosto de 2022. João Paulo Cardoso Silva -

Presidente da CPL. 

****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.08.03.01 
SRP - O Municipio de Granja-CE, atrav�s de sua Comissão Permanente de Licitação torma público que se encontra a disposição dos interessados o Edita 

na Modalidade Pregão Presencial N° 2022.08.03.01 em Registro de Preços (SRP), sessão pública marcada para o dia 17 de Agosto de 2022, ås 09h30min. 
cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de oxigënio medicinal para atender as necessidades do Hospital e 

Maternidade Municipal Vicente Arruda e UPA 24 horas, através da Secretaria de Saúde no Municipio de Granja/CE. O referido Edital poderá ser 

adquirido no Site: http://municipios. tcc.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°. 
Centro, Granja-CE, no horário de 08h ås 12h. Granja-CE, 05 de Agosto de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.08.04.01-INFRA -TOMADA DE 
PREÇOSN* 2022.04.07.01-TP- 0BJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviço de pavimentação em pedra tosca em 
diversas nias da Scde do Municipio de Corcaú/CE conforme o Convênio 743035-CEF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme fundamenta-se na Lei N° 
6s 93, de 21 de junho de 1993. e suas posteriores alterações. VALOR: RS 337,999,32 (Trezentos e Trinta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais 
e Trinta e 1Dors Centavos) VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias. DATA: 04 de Agosto de 2022. SIGNATARIOS: Francisco Ximenes de Albuquerque 
Neto. (rdenador de Despesas, e do outro A M DE S LIMA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o N° 07.386.649/0001-31. Francisco 
Antonio Araujo - Presidente da CPL. 



RE
FE

 TRA 
ww

w.
oP

OV
O.

cO
M

.U
R 

SE
X

T
A

#F
E

IR
A

 
FO

RT
AL

Ez
A 

CE
AR

A 
5 D

E 
AG

OS
TO

 DE
 2

02
2 

v
a
r
z
e
a
 A

e
g

r
e
r
tE

, 
J 

A
g

a
 s
ta

 a
e
 4

u
i
a
r
a
 s 

m
 

d
e
 L

lc
lt

a
c
a
o

. 
De

sse
nu

hlv
im

an
to 

I h
an

a 
is

e
 r 

di
a 3

a
 an

oe
td

e 3
12

 a
a
 R-

30
 h

ra
s a

h
eh

 fo
ta

ca
 

I
S

E
 u 

no
 o

R
 Z

3 
de

 a
go

st
o 

dO
 z

U
Z2

 8
8

 8
3

0
 h

o
ra

s
, 
ab

nr
á 

it
a
ç
ã
o

 

no
da

ld
ed

o l
om

ad
ad

e F
re

ço
 N

Z0
22

.0
29

00
2,

 C
ula

 ob
jet

o a
 

co
nr

ata
ça

o d
e e

m
er

es
a 

p
a
r
a
 p

a
v

im
e
n

ta
ç
a
o

 d
e
 d

iv
e
rs

a
s
 r

u
a
s
 n

o
 D

is
tr

it
o

 d
o

 P
a
s
c
o

a
l 

n
a
 C

d
a
d

e
 d

e
 P

a
c
a
u

s
E

. 
d

o
 t
p

o
 

M
en

or
 P

ra
co

 G
ob

al
, c

on
to

rm
e 

ed
lta

l a
 an

ex
os

, d
isp

on
lv

el 
n

a
 Co

bm
iss

do
 d

e
 Li

dt
aç

ão
. n

o 
si

le
 

do
 TC

E:
 ttp

sil
ic

ila
oo

0s
.fe

e.c
e.g

ov
.b

ri 
a 

n
o

 
S

it
e:

 h
tp

s:
/A

vw
w

.p
ac

a]
us

.c
e 

go
v.

br
f 

P
ac

aj
u

s 
-

E
a
o

2
g

o
st

o
 d

e 
z0

22
. 

E
s
ta

d
o

 
d

o
 

C
e
a
rà

 
P

ro
fs

lt
u

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l 

d
e
 

P
a
c
a
ju

s.
 

A
 S

e
c
ra

ta
ri

a
 
d

e
 

n
tr

a
u

st
ru

tu
ra

 
a 

D
e
se

n
v

o
v

im
e
n

to
 U

rb
an

o
, a

v
is

a 
q

u
e 

n
o

 d
ia

 2
3

 d
a
 a

g
o

st
o

 d
e
 2

0
2

2
 å

s
 1

0
:3

0
 h

en
as

, a
b

ri
rd

 ti
ct

aç
ào

| 
n

a
 m

o
d

a
li

d
a
d

a
 T

o
m

a
d

a
 d

o
 P

ro
ç
o

 N
° 

2
0

2
2

.0
7

.2
9

.0
0

3
 c

jo
 o

b
ja

to
 é 

a 
c
o

n
tr

a
ta

ç
 d

a
 e

m
e
re

s
a
 

p
u

r 
c
o

n
c
u

s
d

o
 d

a
 p

a
v

im
e
n

ta
ç
a
o

 e
m

 p
e
d

ra
 t

o
sc

a
 e

m
 d

lv
e
rs

a
s 

u
a
s
 d

o
 B

a
ir

ro
 P

la
ra

lt
a
 P

o
p

u
k

ar
 

na
 C

ida
de

 de
 Pa

ca
jus

/G
E,

 d
o

 tip
o M

en
or

 Fr
eç

o G
lob

al,
 co

ntl
orm

e 
ed

itB
 a 

an
ex

os
. d

isp
on

lve
t n

a
 

C
o

m
is

s
d

o
 

d
e
 

li
c
ta

ç
a
o

, 
n

o
 s

it
s
 

d
o

 
T

C
E

: 
h

tt
p

s
:/

/l
ic

it
a
c
o

a
s
.t

c
a
.c

e
.g

o
v

.b
r 

e 
n

o
 

S
it

e
 

ht
ip

sJ
ho

vw
w

.p
uc

aju
s.c

eg
ov

.b
r. P

ac
aj

us
 -C

E 
D

4 d
e a

go
st

a 
da

 20
22

. 
E

s
ta

d
o

 d
o

 C
ea

rá
-P

re
fo

ltu
ra

 M
un

ic
lp

al
 d

e
 P

ac
at

ub
a-

A
vl

so
 d

e 
L

Ic
la

ç&
0P

re
ga

O
 E

ro
n

c
 

ES
TA

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
-P

R
E

FE
T

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

R
U

SS
A

S-
A

V
IS

O
 

C
H

A
M

A
D

A
 P

U
B

LI
C

A
 N

 
00

4/
20

22
-S

EM
U

S-
0 

Pa
ei

ck
nt

s d
a C

om
iss

do
 P

ar
no

ne
nl

e d
e L

ic
ag

oe
sO

 
o 

es
ta

b
el

o
ci

m
en

to
s 

d
e
 s

a
u

d
e
, 

p
es

so
as

 ju
rt

di
ca

s,
 c

o
m

 o
u

 
se

m
 f

in
s 

lu
cr

at
iv

os
. 

de
vl

ca
m

en
to

 
co

ns
tit

ir
as

 a
 in

sta
fa

da
s n

o M
un

kc
dp

ia 
dke

 R
us

ss
s, 

ob
eti

va
nc

do
a p

ru
st

ac
ao

S 
c 

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
A 

PR
EF

ET
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 DE
 A

CA
RA

U 
-

AT
A 

DE
 A

A
 

pO
cU

M
EN

TA
CA

OA
RA

 C
UA

LF
TC

AC
AO

CH
AM

AE
NT

O 
PU

B
L

C
O

S 
P

b
h

e 
S

uS
 D

5
0

2
S

A
C

D
E

 C
O

8
E

T
O

 
C

 
c
a
r 

T
e
ra

p
su

ti
c
a
 

S
A

D
T

 a
te

n
d

m
e
n

to
 

d
e
 

u
rg

d
n

ci
a 

a
, e

m
e
rg

å
n

c
ia

 
c
o

m
 f

u
n

c
lo

n
m

e
to

Z
4

n
 

g
n

n
d

o
 

le
to

s 
de

 is
oa

m
en

to
 (m

as
cu

lih
oT

um
in

in
O

) 
S 

n
a
s
 

e 
A

so
 R

eg
io

ns
 d

s
 R

ed
es

 T
en

át
ic

 e
 

A
ss

is
to

nc
al

s.
 O

 R
ec

eb
im

en
to

 do
s 

Em
ve

to
pe

s 
oc

or
ro

rá
 d

o 
dia

 0
8 

die
 A

go
sto

 de
 20

22
, à

s 0
8h

 at
e 

o 
da 

2 
do

A
06

to
 da

 
D

 o
 

ic
ia

c
a
o

 si
u

ad
an

a 
tr

av
es

8
 o

o
 N

og
ue

ira
 t
a
 C

es
la

, A
lia

s,
 N

U
, S

S
a
 

N
 

a
0

a
 a 

o
fa

 
a
.
 p

o
r 

e
n

td
x

e
 d

a
n

d
a
m

e
re

 c
e
rt

c
x

a
s
 p

es
a 

S
is

er
n

a 
C

a
 

A
ll

os
, N

o 
D

1,
 R

us
sa

s/
C

E
. O

 E
d

ta
l e

st
ar

 à
 d

is
po

si
çi

o 
d

o
s 

in
te

re
ss

ad
os

 p
ó

s
 o

et
a 

pu
bl

ic
op

io
 n

o 
Si

ta
: 

ww
w.

tco
.e 

li
a
c
o

 
e n

o b
or

dr
io

 ce
 e

h
 d 

16
h3

0m
in 

na
 C

on
ts

o 
de

 
n

2
 

Ta
ve

ss
a d

oo
 N

og
ua

lra
da

Ca
sla

, A
fto

s, N
01

. B
ain

D 
en

to
.R

us
as

E
04

 de
A

go
sio

do
 20

22
. J

og
 

M
ED

C
A

S 
LT

D
A

, C
P

N
 

3
3

 40
6 8

28
00

01
 4

, 
ec

o
n

ra
m

 s 
d

v
d

a
re

rt
e
 a

i
c
a
 a 

r
a
 

c
o

n
s
id

e
a
d

o
 G

R
E

D
E

N
C

L
A

D
A

S
. 
p

a
ra

 a
x

e
c
u

ç
A

 S
 

s
e
v

ç
R

 o
d

ja
ro

 t
e
s
te

 e
 

ce
lrd

le
o G

LP
 

lo
nd

o c
e
a
ta

s
 da

s d
r
a
 c

a
r
is

 
d 

P
a
c
a
 

S 
C

E
.A

 P
re

g
o

ei
ra

 d
e
 P

ac
at

u
b

a-
C

E
 t

o
m

a
 p

ü
b

li
co

 p
a
ra

 co
n

h
ec

im
en

lo
 d

o
s 

in
te

re
ss

ad
o

s 
q

u
e
 a

té
 o

 d
ia

 

2
5

 
ag

os
to

 d
la

 U
22

. 
A

S 
UB

UO
 h

or
as

 (h
aa

no
 d

a 
Br

as
lIi

a)
. o

si
ar

a 
re

ce
ba

nd
o 

as
 p

ro
po

sta
s 

e
re

S
 

8 
G

se
 

ga
o,

o 
an

ae
re

ço
 9u

on
co

w
w

w
.b

bn
ne

L
co

m
.b

rA
co

ss
0 

ld
en

ui
ca

0 
o

n
 

ci
ng

oe
s 

pu
bi

ca
s 
d

t
a
l
 po

da
r 

sa
r 

ob
ic

o 
no

 a
nd

ur
eç

o 
el

oi
ró

ni
co

 s
ci

m
a 

m
an

ci
on

ad
o 

L
am

oe
m

 n
o 

W
w

w
.ts

.c
a-

gO
v.

br
ii

dl
aç

oe
s.

 Q
u

as
q

u
er

 in
fo

rm
aç

ae
s s

er
io

 p
ro

st
ad

as
 p

el
a 

P
re

go
e.

ra
. 

O
n

d
o

 A
l
 

e 
C

>
 

i6
.9

d
8

s
) 

F
u

c
a
u

d
*

*
C

B
, 

04
 d

o 
J
g

o
to

 d
o

 2
0

2
2

. 
Ia

ra
| 

ST
A

D
O

 D
O C

EA
RA

 P
RE

FE
TU

RA
 M

UN
CI

PA
L D

E R
U

SS
A

S 
SO

C
H

A
A

D
A

B
L

C
A

 
t
a
 

d
P

 
N

 0
03

72
02

22
2 

S
E

M
U

S
, 

p
ar

a 
o 

C
h

a
m

a
m

e
n

to
 P

û
a
ll

c
a
 

p
ar

a 
C

re
d

en
o

ia
m

an
to

 
p

o
s
s
iv

e
l 

c
o

n
tr

a
ta

c
o

 
d

e
 

E
S

A
D

D
 C

F
A

R
A

F
R

E
F

 
R

 
U

 
A

L
 D

E 
A

U
A

B
A

A
V

O
O

E
 

D
 

d
o

 A
ua

bs
g-

C
E

. l
oc

ak
za

dn
 n

a 
R

ua
 N

ic
aa

a 
A

T
aa

a,
 N

° 
12

3,
 C

or
nt

o.
 c

o
m

u
Ic

a 
a 
o

d
s
 a

e
e
n

o
c
s
 a

 

lt
a
 

co
m

pl
ax

ka
de

 h
os

pl
al

ar
am

bu
la

to
ria

l, 
al

sc
om

o 
to

m
og

ra
fia

 ca
m

pu
tad

or
iza

de
, 

da
ns

ito
m

ot
ria

 d
ss

oa
 m

am
og

an
 
m

e
s
 la

bo
ra

to
rs

ls
 o

co
ns

ut
as

 p
a
a
li

a
d

a
s,

 e
s
 

er
vi

co
sc

e 
al

t 
co

m
pt

ed
 

O
 

n 
t 

d
a
 cu

id
ad

o
 à

s
 p
an

so
as

 ca
m

 d
oa

nç
a 

re
na

l c
rô

nl
ca

 c
o

n
ti

d
a 

n
o

 P
la

no
 d

a 
S

aú
d

e 
R

o
g

io
n

al
-P

S
R

| 
R

oc
nb

im
en

io
 

cC
s E

ve
io

pe
s o

co
rra

ra
 d

o 
da

 t8
 d

eA
go

so
 d

 a
 

D
a z

Z
d

 g
8l

o 
d 

d
u

c
ç
d

o
a
 C

u
la

ra
 d

o
 M

u
n

c
p

io
 c

e
 A

u
a
ta

 
C

E
. 
c
o

n
Y

m
s 

e
sp

e
c
d

te
a
S

e
s 

c
o

r«
a
n

te
s 

d
a
 A

r
n

e
r
o

a
 

A
 

a 
d

e 
o

2
 

s 
09

hs
cm

in
 

A
Ju

eb
o-

C
E 

do
 A

g
o

sa
r 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

P
ro

o
lu

ra
 M

un
lc

ip
al

 c
e 

P
ac

at
u

b
-A

V
so

 d
e 

L
ca

g
ao

 
o

m
ad

a 
d

o
 

P
re

c
o

s
 N

° 
0

3
.0

0
8

/2
0

2
2

-T
P

. A
 P

re
si

d
o

n
ta

 d
a
 C

o
m

is
sã

o
 P

e
m

a
n

o
n

te
 d

e
 L

ic
it

aç
ão

 d
a
 P

o
it

u
r
a
 

M
u

n
ic

d
p

al
 d

e
 P

a
c
a
tu

b
a
C

E
 to

m
a
p

ú
b

li
c
o

 p
a
ra

 c
o

n
h

e
c
im

a
n

lo
 d

o
s 

In
te

ra
ss

a
d

o
s 

q
u

e
. n

o
 p

ro
x

im
o

 
d

la
 2

5
 d

e
 a

g
o

st
o

 d
e
 2

0
2

2
, 

å
s
 1

0
:0

0
 h

a
ra

s
, 
n

a
 s

e
d

e
 d

a
 C

o
m

ls
sã

o
 P

o
rm

a
n

o
n

te
 d

o
 L

id
ta

ç
ã
o

 d
a
 

A
tu

ni
ci

pa
t d

o
A

ra
c
a
te

c
E

 D
o

m
u

n
S

 a
o

a
 n

r
a
a
n

d
a
s
 o 

R
a
s
u

tc
o

 d
o

 a
a
m

e
r
io

 s 

Pr
ef

el
tu

ra
 d

e P
ac

at
u

b
a.

 lo
ca

ll
iz

ad
a 

n
a
 R

ua
 C

or
on

el 
Jo

ã
o

 C
ar

la
s,

 n
°3

4
5

, 
P

ac
at

u
b

a,
 C

o
ar

d
, a

st
a
sá

 

re
a
li

z
a
n

d
o

 lk
oi

ta
çã

o,
 n

a
 m

o
d

al
ld

ad
a 

T
om

ia
da

 d
e
 P

re
ç
o

s,
 c
u

jo
 o

b
ja

lo
 &

 a
 e

x
e
c
u

ç
á
o

 d
o

s 
se

v
k

ç
a
s 

re
m

an
es

ce
n

te
s 

d
a 

o
b

ra
 d

e 
co

n
st

ru
çã

o
d

a 
an

en
in

ha
 d

o
 P

bl
o 

d
e 

L
az

er
 d

o
 J

er
si

ss
ai

 l
1

-P
a
c
a
tu

b
a
-

C
e
n

to
 

CE
, 

qu
al

 s
e
 e

n
c
o

n
tr

a
 d

is
po

ní
al

 n
o

 e
nd

ar
aç

o 
ac

im
a, 

n
a
 ho

rá
rio

 d
o 

08
:0

0 à
s 

1
4

:0
0

 h
o

ra
s.

 I
a
ra

 

L
op

es
 de

 A
qu

ln
o-

Pr
as

id
en

te
. P

ac
at

ub
a-

cE
, 0

4d
e s

go
st

o d
e 2

02
2 

E
st

ad
o 

d
o

 C
a
a
rá

 P
ro

fe
lt

u
ra

 M
un

ic
lp

al
 d

e
 P

o
rt

e
lr

a
s 

-
A

v
is

o
 d

e
 Ju

lg
am

en
to

.O
Pr

og
oe

iro
 

A
D

O
 D

O 
CE

AR
A 

-

PR
EF

EM
UR

A 
M

UN
Ic

PA
L,

 D
E 

EO
RE

AU
, T

R
A

T
O

 0
e
 CO

NT
RA

TD
 * 

20
22

. 
o

d
o

 P
au

lo
 C

an
do

so
 S

ilv
a-

Pr
os

ld
en

ta
 da

 C
°L

._
 

J
o

a
o

 N
og

ue
lr

a t
da

 C
o

st
a,

 A
lt

os
, N

0
1

, 
R

u
ss

av
C

E
 O

 E
di

ta
l e

st
ar

á a
 d

is
po

si
çh

o 
d

o
s 

n
te

re
ss

ed
as

 a
p

ó
s 

lg
R

T
A

o
a.

n
a 

D
E

 P
R

Q
P

O
S

T
A

s 
D

E
 

P
R

E
Ç

O
S

 
c
O

N
C

O
R

R
É

N
C

L
A

 P
U

B
L

IC
A

 N
 

0
2

2
 

-S
E

D
U

C
 C

E
L

O
S

 

pu
ic

aç
ao

 
no

 S
o

 x
M

K
G

e 0
9Y

.a
ri

ac
og

s 
r
g

 
a
c
o

 
R

L
ta

cä
an

a 
En

de
reg

o 
f
o

 C
rd

as
o 

do
 
Na

sc
im

en
ta-

Fr
aS

eu
tad

 
de

 P
ra

os
 d

a C
oe

on
an

ca
 u

bl
ea

 N
° 0

2:
20

 
SE

DL
IC

CE
LO

S 
u 

O
BE

TO
: C

r
s
o

 
le

m
pr

es
a 

cO
N

SD
U

C
T

O
 E

NG
EN

HA
RI

A 
L

T
D

A
, 

no 
V

A
LO

R
 G

LO
B

A
L 

d 
RS

 3
.1

5
a3

K
 

s
M

 
t
o

o
 

a
o

s
s
o

a
o

 N
a
s
c
im

e
ta

-P
ra

s
id

a
n

te
 da

 C
o

m
sa

d
o

 do
 L

ic
tn

ci
o

 

ST
AD

O 
Do

 C
EA

RA
PR

EE
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AD

RU
SS

AS
 

D
E

 
2 

O
Pr

es
id

en
ta

 
da

 C
om

iss
 

Pe
rm

ap
en

te
 da

 L
ic

ito
ci

es
 do

M
un

ici
oi

o d
e R

u
ss

as
E

 C
U

m
un

a g
os

 
in

te
re

so
ad

o
s 

q
u

e 
a 

L
ic

it
nç

ão
 n

a
 M

o
d

ai
d

ad
e 

T
o

m
ad

a 
d

e
 P

m
c
o

sN
 

0
1

1
/2

2
2

T
 

cu
jo

 D
B

J
E

o
 6

 a
 

o
n

tr
aa

o
 d

e 
em

er
sa

 e 
n

en
n

aa
 es

pe
a 

e 
n 

A
nt

an
in

 
Sa

bi
no

 L
la

nc
as

, o
s
 V

id
al

 M
en

de
s, 

Jo
sd

 S
ai

ng
 M

en
do

s o
 T

ra
va

ss
a 

Jo
do

 X
av

ie
r d

e 
S

ou
sa

. n
o 

of
ic

ia
l 

da
 P

ra
te

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 P
or

te
ir

as
/C

E
, 

to
m

a 
pu

bl
ic

o 
o 

ju
lg

am
en

to
 d

o 
P

re
gd

o 
M

u
n

ic
sp

k
o

 d
e 

R
u

as
as

/C
E

, d
e
 in

te
ra

ss
4

 d
a
 S

ec
r8

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 ln

ra
es

tr
u

tu
ra

 e 
S

er
v

ic
o

s U
rb

an
as

, t
ev

e 
20

22
.0

8.
04

.0
tN

FR
A

 
TO

M
AD

A 
D

E 
PR

EC
O

S 
N

 2
02

2 
04

07
 0

1.
TP

 -
O

R
E

T
O

C
e 
s
a
 

o 
d

a S
ed

e 
do

 A
tu

ric
ic

lo
 d

e
 C

om
.i

iC
E

cn
ic

.m
ho

 Th
 c

O
N

o
 7

4
a
 

cE
F 

FU
N

O
A

M
EN

TA
C

A
Q

 L
EG

A
 

E
le

tr
ó

n
ic

o
n

°
. 
2

0
2

2
.0

7
.1

9
.1

, 
n

a
 s

e
g

u
in

te
 fo

rm
a
: 

a 
e
m

p
re

s
a
 s

te
n

io
 P

ie
rr

e
 C

o
s
ta

 s
il

v
a
 s

a
g

ro
u

-

se
 ve

nc
ed

or
a J

un
to

 a
os

 lo
te

s 0
1,

 0
2

, 
0

3
 o 

D4
 p

or
 ta

r 
ap

ro
sa

nt
2d

o 
p

ra
ço

s 
co

m
pa

tiv
as

 c
om

 o 

or
ça

m
en

to 
bá

slc
o d

a P
ro

tat
ur

a.A
m

as
m

a f
oi 

de
cla

rad
a h

ab
lit

ad
a p

or
 cu

mp
rim

en
to 

int
ag

ral
 às

 
ex

ig
en

cla
s d

o E
dil

al.
 In

far
ma

gö
os

 po
lo 

lel
afo

ne
 (6

8)
 35

57
-1

25
4 (

R-
21

1)
 P

or
ta

lra
s/c

E,
 0

3
 d

e
 

A
go

sto
 de

 20
22

.A
Jb

ar
to

 Pi
nh

elr
o 

or
ro

e N
at

o-
Po

go
ei

ro
 on

ie
la

l d
o M

un
ici

pi
 

E
s
ta

d
o

 d
o

 C
e
a
rà

 P
ro

fe
H

u
a
 M

u
n

íc
ip

a
l 
d

e
 S

a
b

o
o

ir
o

-A
v

is
o

 d
e
 L

lc
it

a
ç
ã
o

 
C

o
n

c
o

rè
n

c
la

 
P

ú
b

ll
c
a
 N

 
3

0
.0

7
.0

0
1

/2
0

2
2

-P
M

S
. 

O
b

ja
a
: 

S
e
rv

iç
o

 d
a
 P

a
v

in
e
n

ta
ç
ã
o

 A
sf

äf
ü

ca
 d

a
 C

E
 2

8
4

 a
 

o
c
a
li

d
a
d

e
 d

a
 M

a
lh

a
d

a
 n

a
 

M
u

n
ic

ip
lo

 d
e
 S

a
b

o
e
to

-C
E

, 
c
o

n
fo

m
e
 a

sp
e
a
fi

c
a
g

o
e
s 

n
o

 P
ro

ja
to

 
B

a
sl

c
o

. 
D

a
ta

 d
a
 S

e
s
s
ä
o

. 
0

8
 d

e
 s

e
te

m
b

ro
 d

e
 2

0
2

2
. 

a
s
 (

9
h

:0
o

m
in

. 
E

d
it

al
 e

 
L

o
c
a
: 

r
a
v

e
s
s
a
| 

S
e
n

a
d

o
r 

M
ig

u
el

, 
n 

1
5

, C
e
n

tr
o

, S
a
b

o
e
lr

o
 G

E
. 

O
 e

d
it

a
l 

e
n

c
o

n
tr

a
-s

4
 a

 d
is

p
o

si
ç
ã
o

 n
o

 e
n

d
e
ru

ç
o

 

ec
im

a 
e 

po
rt

al
 d

e
 lic

ita
çö

es
 d

o
 TC

E-
CE

. h
tp

Jw
w

w
.tc

e.c
e.g

ov
.b

rii
ci

ta
co

es
/. S

a
b

o
e
ir

o
 

C
E

, 
0

4
 

de
 a

go
sto

 de
 20

22
. M

arl
a D

an
lel

o d
a s

lv
a-

Pr
es

ld
en

to
 da

 G
PL

 
E

a
ta

d
o

 
d

o
 
G

e
a
rd

 
M

u
n

le
lp

io
 d

e
 S

a
o

 G
o

n
ç
a
lo

 d
o

 A
m

a
ra

n
te

 -
P

re
g

a
o

 E
le

tr
ö

n
e
o

 N
°
 

03
5.

20
22

-S
R

P.
O

 P
re

go
elr

o 
d6

 M
un

ici
pio

 d
e S

áo
 G

on
ça

io
 do

 A
m

ar
an

te
CE

 te
m

a p
ub

ic
o p

ar
a 

oo
nh

oci
me

nto
 d

os 
int

ere
ssa

do
s e

 An
ula

ção
 da

 Fa
se 

do
 A

mo
str

as.
 da

ve
nd

o s
er 

aia
da

 a 
RE

GA
O F

LE
TR

ON
ICO

 N
 202

2 0
1

2
9

1
A

so
 de

 P4
a 

m
a u

b
a
 r
a
 

co
m

pe
te

te
 C

om
iss

�o 
de

 S
ov

id
or

es
 n

os
 m

ol
de

s d
ef

in
id

as
 n

e e
di

tal
 d

e 
Pr

eg
ao

 E
le

tró
co

n 
0

3
5

.2
0

2
2

 -
S

R
P

, 
e 

p
o

st
en

o
m

en
te

 s
a
r 

d
ef

la
g

ra
d

o
 n

o
v

o
 p

ro
oa

cd
m

en
to

 d
e 

c
o

n
v

c
a
c
a
 

d
a
s
 

em
pr

as
 as

 pa
ra ap

ra
se

nt
aç

ão
 de

 am
es

tra
s r

efe
ren

ta a
o 

Pre
gá

o E
leh

on
lea

 
03

5.
20

22
SR

E 
cu

jo
 o

bj
ato

 é
 as

el
eç

ao
 d

e m
al

ho
r p

ro
po

sta
 p

ar
a r

eg
ist

ro
 d

e 
pr

eç
os

 v
isa

nd
o 

tu
tu

ra
s e

sv
en

tu
ai

s 
a
q

u
ls

iç
o

s
 d

e
 f

a
rd

a
m

e
n

to
 o

s
c
o

la
re

s
, f

a
rd

a
m

e
n

to
 d

e
 t

u
n

c
io

n
a
n

o
s
 e

 a
fi

n
s 

p
a
ra

 u
s
o

 i
n

d
iv

id
u

a
l 

p
o

r 
p

a
rt

e
 d

o
s 

a
lu

n
o

s 
m

at
ri

cu
le

d
o

9
 n

a
 R

e
d

e
 

M
u

n
ic

lp
al

 d
e
 E

n
si

n
o

 e
 
S

a
rv

id
o

re
s 

d
a
 S

e
c
re

ta
ri

a
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

d
e 

S
ã
o

 G
on

ça
lo

 d
o

 A
m

ar
an

tu
 -

C
E

. 
(c

an
 C

ot
as

 p
ar

a 
M

E
E

P
P

).
 D

at
a 

pa
ra

 c
on

dn
ua

çã
o d

o 
ce

rta
m

a 
08

/0
8/

20
22

 a
s 

O
es

om
in

. P
ar

a 
so

ilo
 d

e
s
ta

 l
ic

ia
ça

ào
 d

ev
er

d 
s
e
r
 

ev
ad

o 
am

 c
on

si
de

ra
ça

o 
o 

nO
A

o o
n

a
 o

 r
d

s 
o s

e
s 

a
rO

s 
c
o

n
ra

m
s 

w
S0

0n
ca

lo
do

em
ar

an
te.

ce
.go

v.b
r. 

Sa
o G

on
al

o d
o 

Am
ara

nte
/C

E,
 0

4d
e A

go
to

 do
 

Fu
la

sd
os

 U
M

PR
O

CE
D

EN
TE

S.
 E

m
 d

ec
ar

re
nc

la
 d

is
s0

 P
ER

M
A

N
EC

EM
 H

A
BI

LT
A

D
A

S 
So

m
en

te
 a

s 
em

pr
es

s V
ID

AL
 EN

GE
NH

AR
IA

 L
TD

A-
M

E 
DU

VA
LE

 P
R

O
JE

T
s E

 C
ON

ST
RU

CO
ES

 E
IR

E
L

I 
C

H
G

C
O

N
 C

O
N

S
R

U
IO

R
A

E
S

E
R

o
s E

IR
E

L
E

P
 

E
an

d
g

 to
do

s c
on

vo
cA

aD
sS

 p
ar

a 
aD

er
uu

rd
 o

e 
T

ra
ve

sn
 

Jo
ão

 N
og

ue
la

 d
a 

C
os

ta
, N

 
01

, C
en

tro
, R

ue
sa

s/
C

e a
rá

. J
or

ge
 A

ug
us

to
 C

ar
di

os
o 
d

o
 

as
ci

m
nt

oP
re

si
da

nt
e 

dia
 C

om
in

sa
o d

e L
ic

na
go

. 
A

D
O

 D
O 

CE
AR

A 
-

PR
E

FE
T

U
R

A
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

RU
SS

AS
 

EX
UR

AT
G 

D
 

rO
M

A
D

A
 D

E 
PR

EÇ
os

 N
 0

08
20

22
-T

P 
O

8J
ET

O
: 

Co
nr

at
aç

ão
 d

o
 e

m
pr

ee
a d

e 
en

ga
nh

ar
ia 

O
sp

ec
aZ

ad
a 

pa
ra

 e
x

O
A

a 
Go

8 a
nv

kg
as

 p
ar

a a
 c

on
sr

u 
da

 s
ed

e d
a u

n
rd

a i
u

n
ic

ip
 do

R
us

SA
S 

co
n

to
m

 P
ec

a p
ia

nc
ap

ru
in

aa
 ca

 c
ra

m
an

io
, C

To
nc

gr
ar

a 
sc

o-
jn

an
ca

ro
 m

em
or

ia
l e

sc
u

v
o

 a
n

 
C

om
po

si
cã

o 
d

e 
B

 0
J,

 o
m

an
ex

o.
 co

N
T

R
A

T
A

N
T

E
: C

he
fe

 d
a 

G
ab

in
at

a 
d

aP
re

fe
u

ra
 M

un
lc

pa
i d

o 
R

us
sa

s.
 

C
O

N
R

A
A

D
A

 D
V

A
LE

 P
R

an
sc

o
R

S
T

R
cO

E
 

Al
RE

 
n

c
rt

o
n

N
 

o 
N

 

Fr
an

ci
sc

o 
K

im
an

ke
a 

do
 A

lb
uQ

Le
N

qu
a 

N
at

o.
 C

ic
n

.k
d

o
r d

o
 D

es
oe

sa
s,

 s 
d

o
 u

dr
o 

A
 

D
e 

s 
M

A
 

P
N

S
u

jO
*

F
si

d
e
n

to
 d

a
 C

PL
 

ES
TA

D
O

 
D

O
 C

EA
RA

 -
PR

EF
EI

TU
RA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

R
A

T
E

U
S-

A
V

IO
 D

E 
RE

SU
LT

A
O

D
 D

S 
S

O
R

T
C

IO
-C

H
A

N
A

D
A

 
P

U
B

L
T

C
A

 
Q

0
2

-2
C

2
2

-S
U

A
 -

D
 P

r
e
s
d

a
a
 

Ji
3

 
s
0

A
T

a
a
s
 

P
ub

lc
a 

N
 C

O
2

-2
0

2
.s

c
A

a
o

 O
R

E
T

O
 

tc
c
ra

t c
a
 s
o

o
e
s
a
 a 

D
S

a
c
io

 t
a
 

av
ai

aç
ao

o 
ai

 n
aç

ao
 da

 be
na

 d
ve

ri
 de

 p
ra

pr
he

da
co

 i
a
 Pi

gf
ei

lu
ra

 A
fu

va
l c

a
c
a
s
 

u
c
a
g

u
 

la
d

es
C

o
lo

d
a:

 FR
AN

CI
SC

A 
OR

AÇ
AS

 DE
 O

LV
ER

A 
ME

 
1

0
 Se

to
r d

a L
iC

ta
ce

a c
es

to
 M

mc
IpH

o o
 no

 Si
te:

 H
w

.o
m

 c
 

e
rn

C
n

s
s
 C

ra
e 

Ag
os

ta 
do

 20
22

. A
nto

nio
 Fe

rn
an

 de
s A

lvw
s J

un
ku

 -P
rm

id
en

te 
da

 C
PL

 
ES

TA
DO

 D
O 

cE
AR

AP
RE

FE
IT

UR
A 

MU
NC

IPA
L O

e G
EN

ER
AL

 3A
M

PA
O-

AV
sO

CE
 LC

 
en

ta
vo

s)
 P

RA
ZO

 D
E 

EE
CU

ÇA
O

; 1
50

 (C
en

to
 a

 C
inq

ue
nta

) D
IA

S.
 D

OT
AC

Ao
 O

RÇ
AM

EN
TA

RI
A:

 
0 

12
20

20
1 1

.0
02

on
st

ni
çã

o 
5

e
d

e
 da

 G
ua

rd
a C

iv
M

ni
ci

pa
 

E
N

T
O

D
E

D
E

S
P

E
S

A
: 

s
F

O
N

E
 DE

 R
EC

UR
SO

S:
17

01
C0

00
60

 A
sS

N
A

 P
EL

C
O

N
TR

A
N

T 
J 

a
d

a
r
 

U
a
 N

og
ue

lr
a.

 A
S

sI
N

A
 P

E
L

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
: J

o
s
é
 R

ob
er

to
 F

er
ei

ra
 L

ou
re

lr
o.

 R
u

ss
as

-C
E

. 
13

 d
e 

na
 M

ad
lh

ad
a P

rn
go

 tla
trh

nv
c 

0
2

0
r 2

90
1 

cu
jo

 O
ajo

io
 d

 
A

gu
ai

ga
a s

 
a 

A
 

2
0

2
2

, a
s 

0
9

h
. A

ba
rt

ur
a 

d
a
s 

P
ro

o
o

st
o

s 
n

o
 d

a
 1

8
 d

e
 A

g
o

st
o

 d
e
 2

0
2

, a
 

9
n

Ju
m

in
 a

 s
F

a
 D

 
L

a
n

c
e
s
 n

o
 
c
r
u

 
a
A

g
o

s
t
o

 
d 

2
0

k
Z

, 
A

s 
H

n
 

u
s
ir

ic
o

 
T

A
D

O
 D

:C
EA

R
A

 P
RE

FE
ITU

RA
 M

UN
IC

IPA
L D

E 
RU

SS
AS

 
EX

TR
AT

O 
DO

 CO
NT

RA
TO

 
A

 
E

S
 

2 
O

 
O

C
on

ra
ac

ão
 d

e 
em

pr
e 

de
 e

ng
on

ha
ra

 
S 

pe
ne

nt
a 

S
a
rp

p
e
d

o
 do

 8a
irr

 Y
pir

an
ga

, n
a 

ej
A

ve
ri

da
 S

8o
lo

n 
Jo

ss
 d

a S
iv

a,
 no

 M
un

ic
ip

lo
 d

e R
un

sa
s/

C
E

, d
e i

nt
or

es
so

 d
a S

oc
re

ar
a 

M
un

ici
pa

d 
de

 
E

 
re

t 
de 

ir
te

st
ru

r 
eS

ic
cU

rb
an

o
s 

A
T

U
R

A
 D

O 
cO

N
IR

A
To

90
7/

20
i 

A
L 

O
R

e
A

 
0D

T
A

 
N

ov
en

te
Q

ua
tro

 M
 O

ita
ca

nto
s e

 S
ele

nta
 o

O
o

 R
ea

si
la

n
tO

t 
Ce

nta
vo

a 
PR

AZ
O 

DE
 

E
X

E
C

U
C

A
0

: 
15

0 
iC

er
to

 e
 C

in
au

en
ta

) 
di

as
. 

D
O

T
A

C
A

o O
R

C
A

 
E

N
T

Á
R

IA
. 1

20
1 1

5
 4
5

1
 15

02
 1

.0
0

0
-

ES
TA

DO
 D

0 
CE

AR
AP

RE
FE

IT
UR

A 
MU

NI
CI

PA
L 

DE
 G

RA
NJ

A 
-A

V 
E

L
C

IA
A

 
R

ES
EN

G
A

L 
N

_2
02

2.
08

.0
3.

01
 S

R
P

-
M

ta
ic

 o
 

s 
M

od
ad

ad
e 

Pr
eg

ão
 P

ra
se

c l 
2

0
2

2
 0

d
.0

. 0
1 

cm
 R

eg
so

u
 e 

P
re

p
o

sS
P

 
a 

m
 

ra
o

 
di

a 
17

 da
 A

qo
st

o 
de

 20
22

. a
a 

09
bJ

dm
in

, c
uj

o 
CD

ya
ta d

 o
 R

eg
ra

 Ja
 

H
a 

E
ve

nt
ua

ls
 A

qu
lg

ðe
s 

d
e
 
ox

lg
do

io
 m

ed
ic

in
aí

 p
ar

a 
au

er
 a

 m
a
d

 
n

an
n

 v
 

S
8

0
 G

o
n

g
a
lo

 
d

o
 A

m
ar

an
te

/C
E

, 
0

4
 d

e
 
A

go
st

o 
d 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

